
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  29.12.2018г.                                     г.  Аксай                                             № 1290                                 
  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно - 

коммунальными        услугами и 

благоустройство территории Аксайского 

городского поселения» 

 

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения», руководствуясь 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 23.09.2013 

№ 910 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальной программы Аксайского городского поселения»,-   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Внести изменения в постановление Администрации Аксайского 

городского поселения от 04.10.2013 года № 943 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство 

территории Аксайского городского поселения»: 

          1.1. заменив по тексту муниципальной программы Аксайского городского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и 

благоустройство территории Аксайского городского поселения» слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет: 

областного бюджета в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на ее реализацию 

областным законом об областном бюджете, 

бюджета поселения в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания 



 2 

депутатов о бюджете Аксайского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

2 081 770,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 148 985,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 87 193,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 195 467,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 365 607,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 930 411,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

1 203 678,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 65 339,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 380,9 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 591,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 70 441,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

878 091,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -109 604,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 78 601,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 125 025,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 153 692,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 202 139,6 тыс. рублей;» 

 

словами: 
 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

– 

 

 

2 072 312,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 177 039,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 065,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 148 985,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 87 193,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 181 471,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 370 145,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 930 411,9 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 

1 203 390,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 79 737,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 65 339,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 380,9 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 591,6 тыс. рублей; 



 3 

в 2018 году – 70 153,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

868 922,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году - 97 301,6 тыс. рублей; 

в 2015 году -111 726,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -109 604,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 78 601,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 111 318,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 158 230,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 202 139,6 тыс. рублей;» 
 

 

            1.2. заменив по тексту Раздела 4. Информация по ресурсному 

обеспечению муниципальной программы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 2 081 770,1 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 203 678,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –    878 091,6 тыс. рублей;» 

 

словами: 

 

 «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы в 2014 – 2020 годах составляет 2 072 312,8 тыс. рублей (в текущих 

ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 203 390,4 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета –    868 922,4 тыс. рублей;» 

   

 

            1.3. заменив по тексту Раздела 7. Подпрограмма «Капитальный 

ремонт многоквартирных домов и создание условий управления 

многоквартирными домами» 7.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ слова: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета  

56 835,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 19 282,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 6 926,8 тыс. рублей; 

 



 4 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 49 366,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 000 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей» 

         словами: 

 

«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  муниципальная программа финансируется из областного и 

местного бюджета  

56 491,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 19 282,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 4 198,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 6 926,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 49 023,1 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 12 355,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 13 011,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 000,0 тыс. рублей;  

в 2017 году – 8 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 656,3 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

    

 



 5 

1.4. заменив по тексту Раздела 7.5. Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

 

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства 

областного и местного бюджета. 

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 

в 2014 – 2020 годах составляет 56 491,6 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 49 023,1 тыс. рублей» 

 

словами:  

 

«Источниками финансирования подпрограммы являются средства 

областного и местного бюджета. 

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 

в 2014 – 2020 годах составляет 56 835,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 7 468,5 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 49 366,8 тыс. рублей» 

 

1.5. заменив по тексту Раздела 8 Подпрограмма «Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и 

подлежащим сносу» 8.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Переселение граждан 

из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и 

подлежащим сносу»: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– 210 606,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 43 888,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 501,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 750,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 5 279,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 

179 714,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 338,8 тыс. рублей;  

в 2017 году – 2 744,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

30 892,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15 438,5 тыс. рублей; 



 6 

в 2015 году – 3 117,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 4 549,8 тыс. рублей;  

в 2017 году – 757,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 750,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 5 279,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  210 392,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 88 249,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 67 938,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 43 888,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 501,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 998,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 5 816,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 

179 714,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 72 810,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 64 820,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 39 338,8 тыс. рублей;  

в 2017 году – 2 744,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 

30 892,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15 438,5 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3 117,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 4 549,8 тыс. рублей;  

в 2017 году – 757,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 998,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 5 816,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

 

1.6 заменив по тексту Раздел 9. Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства» 9.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  1 369 598,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 282,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 709,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 123 245,1 тыс. рублей; 



 7 

в 2019 году – 318 624,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 880 526,8 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 1 016 495,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 519,2 рублей; 

в 2016 году – 42,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 847,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 69 899,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 353 103,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 240,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 861,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 53 345,6 тыс. рублей; 

в 2019 году – 106 710,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 152 254,3 тыс. рублей;» 

 

словами: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

–  1 366 605,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 9 493,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 282,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 709,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 116 251,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 322 624,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 880 526,8 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 1 016 207,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году - 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году - 519,2 рублей; 

в 2016 году – 42,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 5 847,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 69 611,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 211 914,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 728 272,5 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 350 397,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 6 716,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 8 974,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 14 240,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 861,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 46 640,1 тыс. рублей; 



 8 

в 2019 году – 110 710,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 152 254,3 тыс. рублей;» 

  

  

           1.6. заменив по тексту Раздела 9.5. Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 1 369 598,9 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 016 495,8 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 353 103,1 тыс. рублей». 

 

словами: 

 

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 1 366 605,3 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

всех источников финансирования, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 1 016 207,7 тыс. рублей;  

за счет средств местного бюджета – 350 397,6 тыс. рублей». 

 

           1.7. заменив по тексту Раздела 10. Подпрограммы «Комплексное 

благоустройство». 10.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ «Комплексное 

благоустройство» слова: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Муниципальная программа финансируется из местного 

бюджета: 

444 729,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 78 814,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 58 982,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 65 930,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 41 703,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49 885,1 тыс. рублей; 

 

словами: 
 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Муниципальная программа финансируется из местного 

бюджета: 

438 823,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 62 791,1 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86 622,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 78 814,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 58 982,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 60 023,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 41 703,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49 885,1 тыс. рублей; 



 9 

 
 

 

           1.8. заменив по тексту Раздел 10.5 Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы слова: 

          «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 444 729,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета» 

 

словами: 

 

          «Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 

2014 – 2020 годах составляет 438 823,2 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет 

средств местного бюджета». 

 

 1.9. изложив Приложение № 4 в новой редакции в соответствии с 

Приложением №1 к настоящему Постановлению; 

1.10. изложив Приложение № 5 в новой редакции в соответствии с 

Приложением № 2 к настоящему Постановлению; 

            2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет.  

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ Д.А. Бобкова. 

 

  

 

 Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                            А. В. Головин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Отдел ЖКХ    



 10 



 11 

Приложение №1 к Постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 2018 г.  №   
РАСХОДЫ  

Бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации <1> Расходы  <2> (тыс.руб.), годы 

 

ГРБ

С 

Рз

П

р 

ЦСР ВР очередно

й 

финансов

ый год 

(2014г.) 

первый год 

планового 

периода 

(2015г.) 

второй год 

планового 

периода 

(2016г.) 

третий 

год 

плановог

о 

периода 

(2017г.) 

четвертый 

год 

планового 

периода 

(2018г.) 

пятый год 

планового 

периода 

(2019г.) 

шестой год 

планового 

периода 

(2020г.) 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

                             

 

Муниципа

льная 

программа 

"Обеспечение 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами и 

благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения" 

Всего <3>, в том 

числе: 951       177 039,1 177 065,9 148 985,6 87 193,4 181 471,9 370 145,0 930 411,9 2 072 312,8 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы, отдел 

ЖКХ 

Администрации 

АГП, МКУ АГП                         

Соисполнитель, 

отсутствует                         

Участник, 

Администрация, 

МКУ АГП 

"Благоустройство и 

ЖКХ",управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы                         



 12 

1.Подпрогр

амма 1 

Капитальный 

ремонт 

многоквартирных 

домов и создание 

условий управления 

многоквартирными 

домами 

Администрация 

951 Х Х Х 19 282,1 13 011,5 12 000,0 8 000,0 4 198,0 0,0 0,0   

1.1. 

Основное 

мероприят

ие 

Улучшение 

технического и 

санитарного 

состояния 

многоквартирных 

домов и 

придомовых 

территорий 

Администрация 

951 х х х 13 613,2 13 011,5 12 000,0 8 000,0 4 198,0 0,0 0,0   

1.1.1. 

Мероприят

ие 

Капитальный ремонт 

многоквартирных 

домов ( далее МКД), 

энергоаудит 

(софинансирование 

расходов) 

Администрация;Граж

дане проживающие в 

жилом фонде, 

признанным до 

01.01.2012г 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу. 951 

05

01 

03100

09501                                                                                  

810 2 813,2 0,0 0,0 0,0 

541,7 

0,0 0,0   

03173

18 

1.1.2. 

Мероприят

ие 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  

местного бюджета на 

проведение  

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 951 

05

01 

03127

01 

810 

10 800,0 12 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

03100

67010     12 000,0 8 000,0 3 656,3 0,0 0,0   



 13 

1.1.3.Меро

приятие 

Имущественный 

взнос "Ростовскому 

областному фонду 

содействия 

капитального 

ремонта" на 

мероприятия по 

капитальному 

ремонту 

многоквартирных 

жилых домов 

Отдел ЖКХ 

Администрации АГП 

951 

05

01 

03128

27 630 0,0 611,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2.Основн

ое 

мероприят

ие 

Повышение уровня 

безопасности 

граждан при 

пользовании 

лифтами Администрация 951 х х х 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.2.1.Меро

приятие 

Замена и 

модернизация лифтов 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 951 

05

01 

 

03127

17 810 5 668,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.Подпрогр

амма 2 

Переселение 

граждан из 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

Администрация 

Х Х Х Х 88 249,2 67 938,2 43 888,6 3 501,4 998,5 5 816,8 0,0   

2.1.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятия по 

переселению 

граждан из  

многоквартирного 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим сносу 

или реконструкции 

Администрация 

951 х х х 88 249,2 67 938,2 43 888,6 3 501,4 998,5 5 279,0 0,0   



 14 

2.1.1. 

Мероприят

ие 

  

Приобретение жилых 

помещений у лиц, не 

являющихся 

застройщиками 

(софинансирование 

расходов) 

  
Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

  

951 

05

01 

03295

02 

410 

  2 663,1   0,0 0,0 0,0 0,0   

03296

02                 

03200

09502     2 396,7           

03200

09602     1 247,5           

03200

S9602     220,3           

    

03200

23160             5 279,0     

2.1.2. 

Мероприят

ие 

Выкуп жилых 

помещений у 

собственников 

(софинансирование 

расходов) 
Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

10

03 

03200

73160 

320 

88 249,2 65 275,1 11 903,2           

03200

S3160     2 151,9           

03200

09502     21 822,2 2 507,2         

03200

09602   786,0 1 969,2 236,8         

03200

S9602     2 177,6 207,4         

2.1.3. 

Мероприят

ие 

Мероприятия по 

ликвидации МКД 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного 

непригодным для 

проживания и 

подлежащим сносу 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

03200

24210 240     0,0 550,0 998,5 537,8 0,0   

3.Подпрогр

амма 3 

Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Администрация 

Х Х Х Х 6 716,7 9 493,8 14 282,2 16 709,4 116 251,5 322 624,9 880 526,8   

3.1.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятия по 

содержанию 

жилищного 

хозяйства 

Администрация 

951 х х х 150,0 214,0 215,0 186,0 548,7 496,0 496,0   

3.1.1. 

Мероприят

ие 

Содержание и ремонт 

имущества 

жилищного хозяйства 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

03300

24040 240 150,0 214,0 190,0 161,0 548,7 496,0 496,0   



 15 

3.1.2.Меро

приятие 

Экспертизы, 

тех.надзор, ПСД 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

01 

03300

24040 240 0,0 0,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0   

3.2.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятия по 

содержанию, 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту объектов 

коммунального 

хозяйства 

Администрация 

951 х х х 5 785,3 8 169,8 2 319,7 1 500,0 73 202,2 304 836,7 864 876,7   

3.2.1. 

Мероприят

ие 

Капитальный ремонт 

муниципальных 

объектов ВКХ и 

теплоэнергетики 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03300

24070          

03300

24060 240 

2 500,0 3 000,0 1 548,7 600,0 

800,0 2 000,0 2 000,0   

3.2.2. 

Мероприят

ие 

Содержание объектов 

коммунального 

хозяйства 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03300

24060 240 0,0 190,0 756,2 850,0 1 759,9 250,0 250,0   

3.2.3. 

Мероприят

ие 

Технадзор, 

экспертизы 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03300

24060 240 130,0 89,0 14,8 50,0 0,0 50,0 50,0   

3.2.4. 

Мероприят

ие 

Строительство и 

реконструкция 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 х х 3 155,3 4 589,8 0,0 0,0 70 642,3 302 536,7 862 576,7   

3.2.4.1. 

Мероприят

ие  

  

Строительство и 

реконструкция 

объектов ВКХ 

  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

  
951 

05

02 

03300

S3190 410 0,0 0,0 0,0 0,0 63 992,3 242 886,7 862 576,7   

951 

05

02 

03300

44060 410 3 155,3 4 589,8 0,0 0,0 6 650,0 59 650,0 0,0   

3.3.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятия по 

развитию систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

Администрация 

951 х х х 198,7 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0   

3.3.1. 

Мероприят

ия 

Корректировка схем 

на комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 
Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03324

07 

240 198,7 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 100,0   

03300

24070 



 16 

3.4.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятие по 

сопровождению 

программного 

обеспечения  

Администрация 

951 х х х 21,0 23,0 73,9 78,6 82,0 85,0 85,0 448,5 

3.4.1. 

Мероприят

ие 

Информационное 

сопровождение 

деятельности 

организаций, 

осуществляющих 

управление 

многоквартирными 

домами, содержание 

и ремонт общего 

имущества 

собственников 

помещений в 

многоквартирных 

домах для 

формирования 

сведений, 

необходимых для 

подготовки 

статистической 

отчетности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

01 

03324

08 

240 21,0 23,0 73,9 78,6 82,0 85,0 85,0   

03300

24080 

3.5.Основн

ое 

мероприят

ие 

Взносы на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах (за 

муниципальную 

собственность) 

Администрация 

951 х х х 361,7 350,0 320,2 340,0 370,0 370,0 370,0 2 481,9 

3.5.1.Меро

приятие 

Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах (за 

муниципальную 

собственность) 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

01 

03324

40 

240 361,7 350,0 320,2 340,0 370,0 370,0 370,0   

03300

24400 

3.6.Основн

ое 

мероприят

ие 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Администрация 

951 х х х 200,0 126,0 114,3 130,0 139,5 139,5 139,5   

3.6.1. 

Мероприят

ие 

Обеспечение 

реализации 

подпрограммы 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03324

42 850 200,0 126,0 114,3 130,0 139,5 139,5 139,5   



 17 

03300

24420 

3.7.Основн

ое 

мероприят

ие 

Проектно-

изыскательские 

работы на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный 

ремонт объектов 

ВКХ  

Администрация 

951 х х х 0,0 588,3 190,8 6 429,2 26 494,3 2 138,5 0,0 0,0 

3.7.1. 

Мероприят

ие. 

Разработка проектно-

изыскательских 

работы на 

реконструкцию ОСК  

г. Аксая в п. 

Ковалевка 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03300

24050 240   588,3 190,8 3 780,0 15 120,0 0,0 0,0   

3.7.2.Меро

приятие. 

Разработка ПСД на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт 

муниципальных 

объектов ВКХ Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;     

05

02 

03300

24050 240   301,0 0,0 2 649,2 5 691,0 2 138,5 0,0   

3.7.3. 

Мероприят

ие 

Разработка ПСД 

водоснабжение 

левобережной зоны 

по адресу: г. Аксай, 

Ростовская область 
Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   951 

05

02 

03300

71180 240         5 683,3       



 18 

3.8.Основн

ое 

мероприят

ие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям ЖКХ 

части платы 

граждан за 

коммунальные 

услуги  

Администрация 

951 х х х 0,0 22,7 107,3 7 630,6 11 218,1 11 719,2 11 719,6   

3.8.1. 

Мероприят

ие 

Субсидия на 

возмещение 

предприятиям ЖКХ 

части платы граждан 

за коммунальные 

услуги 

(софинансирование 

расходов) 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 
05

02 

03373

66 
810 

  19,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

03327

66   3,5             

03300

73660     42,1           

03300

S3660     65,2 7 630,6 11 218,1 11 719,2 11 719,6   

3.9. 

Основное 

мероприят

ие 

Обеспечение 

теплоснабжения 

многоквартирного 

дома  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 х х х     7 020,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.9.1. 

Мероприят

ие 

Субсидия на 

возмещение части 

затрат для 

обеспечения 

теплоснабжения 

многоквартирного 

дома  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

03300

67060 810     3 420,0 0,0         

3.9.2. 

Мероприят

ие  

Приобретение 

оборудования для 

оснащения 

муниципальных 

котельных  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

03300

44080 410     3 600,0 0,0         



 19 

3.10. 

Основное 

мероприят

ие 

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения,оказыва

ющим услуги в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства,на 

возмещение затарат 

для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 х х х     3 921,0 315,0 2 932,4 2 740,0 2 740,0   

3.10.1. 

Мероприят

ие  

Субсидия 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям 

Аксайского 

городского 

поселения,оказываю

щим услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства,на 

возмещение затрат 

для уставной 

деятельности 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 

05

02 

03300

67070 810     3 921,0 315,0 2 932,4 2 740,0 2 740,0   

3.10.2 

Мероприят

ие 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг 

  

951 

05

02 

03300

99990 240         0,0       

3.11. 

Основное 

мероприят

ие 

Приобретение 

коммунальной 

техники и 

специальных 

приспособлений 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;   

951 х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 1 264,3 0,0 0,0   



 20 

3.11.1 

Мероприят

ие 

Приобретение 

коммунальной 

техники и 

специальных 

приспособлений 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП; 

951 

05

02 

03300

24410 240 0,0 0,0 0,0 0,0 1 264,3 0,0 0,0   

4.Подпрогр

амма 4 

Комплексное 

благоустройство 
Администрация, 

МКУ АГП Х Х Х Х 62 791,1 86 622,4 78 814,81 58 982,6 60 023,9 41 703,3 49 885,1   

4.1.Основн

ое 

мероприят

ие 

Благоустройство 
Администрация, 

МКУ АГП 

951 х х х 

32 
893,40 61 968,70 54 657,61 

36 
205,30 15 568,30 15 489,30 18 294,70   

4.1.1.Меро

приятие 

Посадка и 

содержание зеленых 

насаждений 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 4657 6 694,2 11 602,00 9 670,4 40,0 500,0 500,0   

4.1.2.Меро

приятие 
Покос газонов 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 1735 6 286,6 5 659,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.3.Меро

приятие 

Ремонт скверов, 

площадей, парков 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 1100 2 207,8 23 004,00 12 380,0 2 885,4 679,3 4 884,7   

4.1.4.Меро

приятие 

Мероприятия по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 865,8 574,1 593,00 983,0 696,0 800,0 800,0   

4.1.5.Меро

приятие 

Выполнение 

профилактик 

противоэпидемическ

их мероприятий 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 310 189,7 197,10 200,0 112,0 400,0 400,0   

4.1.6.Меро

приятия 

Содержание 

территории 

поселения в чистоте, 

разработка схемы 

очистки территории 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 6 360,00 6 310,40 2 750,00 500,00 1 432,90 500,00 500,00   

4.1.7.Меро

приятие 

Приобретение 

специальной техники 
Администрация 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 0,0 239,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   



 21 

4.1.8.Меро

приятия 

Приобретение, 

установка объектов 

благоустройства ( 

малые архитектурные 

формы) 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 817,2 897,9 2 930,00 3 300,0 1 421,0 2 500,0 1 000,0   

4.1.9.Меро

пприятия 

Праздничное 

оформление города 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 3 490,0 7 424,2 3 950,00 4 179,0 4 110,0 4 000,0 4 000,0   

4.1.10.Мер

оприятие 

Мероприятие по 

организации 

общественных работ 

и временной 

занятости подростков 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 280,0 223,0 277,90 280,0 430,8 280,0 280,0   

4.1.11.Мер

оприятие 

Мероприятия по 

перевозке тел 

умерших в морг на 

территории 

поселения 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 120,0 30,0 30,00 30,0 30,0 30,0 30,0   

4.1.12.Мер

оприятия 

Содержание мест 

захоронения 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 1 000,0 570,0 739,10 774,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0   

4.1.13.Мер

оприятие 

Организация и 

контроль за 

выполнением работ 

по благоустройству 

города 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 602,0 750,8 700,00 710,0 721,4 800,0 800,0   

4.1.14.Мер

оприятие 

Создание, 

реконструкция 

объектов 

благоустройства( 

строительство 

скверов) 

Администрация 

951 

05

03 

03424

09  410 11 000,0 27 217,5 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.15.Мер

оприятие 

Разработка ПСД, 

дизайн-проектов и 

технической 

документации, 

строительный 

контроль и технадзор 

по объектам 

благоустройства 

Администрация 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24010

0 240 556,4 705,4 69,90 1 250,0 1 108,8 0,0 0,0   

4.1.16. 

Мероприят

ие 

Содержание объектов 

благоустройства 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

09   

03400

24090 240 0,0 1 648,1 2 155,61 1 948,9 1 580,0 4 000,0 4 100,0   



 22 

4.2.Основн

ое 

мероприят

ие 

Мероприятия по 

проведению 

городского 

конкурса 

Администрация 951 

х х х 260,0 260,0 260,00 260,0 260,0 260,0 260,0   

4.2.1.Меро

приятие 

Расходы на 

поощрение 

победителей по 

итогам 

конкурса(специальны

е расходы) 

Общий отдел АГП, 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

36 880 

260,0 260,0 260,00 260,0 

  

260,0 260,0   

03400

24360 880 200,0 

4.3. 

Основное 

мероприят

ие 

Валка и 

формовочная 

обрезка зеленых 

насаждений, 

находящихся в 

неудовлетворительн

ом состоянии 

Администрация 

951 Х Х Х 3 600,0 4 141,0 5 683,50 3 677,8 5 443,5 5 000,0 6 000,0   

4.3.1. 

Мероприят

ие 

Мероприятия по 

валке и формовочной 

обрезке деревьев 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

10 

240 2 900,0 

    

3 677,8 5 443,5 5 000,0 6 000,0   

03400

24090 4 000,0 5 500,00 

03400

24430     

4.3.2. 

Меропприя

тия 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  

местного бюджета на 

проведение валки и 

формовочной обрезке 

зеленых насаждений. 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 

951 

05

03 

03427

03 

810 700,0 141,0 183,50 0,0 0,0 0,0 0,0   

03400

67030 

4.4. 

Основное 

мероприят

ие 

Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых бытовых 

отходов с 

установкой 

контейнеров 

Администрация, 

МКУ АГП 

951 Х Х Х 4 250,0 186,2 979,00 0,0 2 365,0 550,0 850,0   



 23 

4.4.1. 

Меропприя

тия 

Устройство 

контейнерных 

площадок на улицах 

муниципальной 

земли, домов 

частного сектора 

 Администрация, 

МКУ АГП 

951 

05

02 

03424

11 

240 1 250,0 0,0 820,00 0,0 2 365,0 550,0 850,0   

03400

24110 

4.4.2. 

Меропприя

тия 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  

местного бюджета на 

устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых бытовых 

отходов с установкой 

контейнеров 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 

951 

05

02 

03427

02 

810 3 000,0 186,2 159,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

03400

67702

0 

4.5. 

Основное 

мероприят

ие 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов 

Администрация 

951 х х х 1 000,0 5 878,1 6 072,00 1 201,3 9 071,3 800,0 4 200,0 0,0 

4.5.1. 

Меропприя

тия 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  

местного бюджета на 

обустройство детских 

игровых комплексов. 

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 951 

05

03 

03427

04 

810 1 000,0 1 500,0 2 000,00 747,0 0,0 200,0 600,0   

03400

67040 

4.5.2. 

Меропприя

тия 

Обустройство 

детского игрового 

комплекса на 

муниципальной 

территории Отдел ЖКХ 

Администрации АГП 951 

05

03 

03400

24090 

240 

0,0 

4 378,1 

2 797,00         

  

03400

24480     454,3 9 071,3 600,0 3 600,0 

03400

44090 410   1 275,00         



 24 

4.6.Основн

ое 

мероприят

ие 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

внутриквартальных 

проездов и 

дворовых 

территорий 

Администрация 

951 х х х 10 060,0 5 387,0 1 590,40 1 566,2 2 157,7 0,0 0,0   

4.6.1.Меро

пприятия 

Предоставление 

субсидии 

управляющим 

организациям, ТСЖ, 

ЖСК, жилищным или 

иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам из  

местного бюджета на 

ремонт и 

капитальный ремонт 

внутриквартальных 

проездов и дворовых 

территорий, в том 

числе на разработку 

ПСД  

Отдел ЖКХ 

Администрации 

АГП;  управляющие 

организации, ТСЖ, 

ЖСК, жилищные или 

иные 

специализированные 

потребительские 

кооперативы 

951 

04

09 

03427

05 

810 

10 060,0 5 387,0 

1 590,40 1 566,2 2 157,7 0,0 0,0   

03400

67050     

4.7.Основн

ое 

мероприят

ие 

Финансовое 

обеспечение МКУ 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

МКУ АГП 

951 х х х 10 727,7 8 504,4 9 422,30 16 072,0 25 158,1 19 604,0 20 280,4   

4.7.1.Меро

приятие 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

МКУ 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

 МКУ АГП 

951 

05

05 03400

59                             

03400

00590 

110 5 944,1 7 110,8 7 443,80 11 417,0 14 047,0 15 505,7 15 982,1   

4.7.2.Меро

приятие 

Иные расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

МКУ 

"Благоустройство и 

ЖКХ" 

 МКУ АГП 

951 

05

05 240 2 177,4 1 358,6 1 943,50 4 555,0 11 038,8 3 893,3 4 093,3   

4.7.3.Меро

приятие 

Уплата налогов 

сборов и пошлин 
 МКУ АГП 

951 

05

05 850 2 606,2 35,0 35,00 100,0 72,3 205,0 205,0   



 25 

4.8. 

Основное 

мероприят

ие 

Установка и 

содержание 

указателей с 

наименованием 

улиц и домов 

МКУ АГП 

951 х х х 0,0 297,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.8.1 
Мероприя
тие 

Установка и 

содержание 

указателей с 

наименованием улиц 

и домов 

МКУ АГП 

951 

05

03 

03424

448 240 0,0 297,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.9.Основн

ое 

меропприя

тие 

Приобретение 

зданий, помещений 

для нужд 

муниципальных 

учреждений 

МКУ АГП 

951 

    

410   0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.9.1 

Мероприят

ие 

Приобретение 

зданий, помещений 

для нужд 

муниципальных 

учреждений 

МКУ АГП 

951     410   0,0 150,00 0,0 0,0 0,0 0,0   

 



 26 

Приложение № 2 к Постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 2018 г.  №   

 

Таблица №5 

РАСХОДЫ  

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и благоустройство территории Аксайского городского 

поселения» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами 

и благоустройство 

территории Аксайского 

городского поселения» 

всего  2 072 312,80 177 039,10 177 065,90 148 985,60 87 193,40 181 471,90 370 145,00 930 411,90 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 203 390,40 79 737,50 65 339,90 39 380,90 8 591,60 70 153,10 211 914,90 728 272,50 

местный 

бюджет 
868 922,40 97 301,60 111 726,00 109 604,70 78 601,80 111 318,80 158 230,10 202 139,60 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

1 

«Капитальный ремонт 

многоквартирных домов и 

создание условий 

управления 

всего  56 491,60 19 282,10 13 011,50 12 000,00 8 000,00 4 198,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 27 

многоквартирными 

домами» 
областной 

бюджет  
7 468,50 6 926,80 0,00 0,00 0,00 541,70 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
49 023,10 12 355,30 13 011,50 12 000,00 8 000,00 3 656,30 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

2 

«Переселение граждан из 

жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, 

аварийным и подлежащим 

сносу» 

всего  210 392,70 88 249,20 67 938,20 43 888,60 3 501,40 998,50 5 816,80 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
179 714,20 72 810,70 64 820,70 39 338,80 2 744,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
30 678,50 15 438,50 3 117,50 4 549,80 757,40 998,50 5 816,80 0,00 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

3 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

всего  1 366 605,30 6 716,70 9 493,80 14 282,20 16 709,40 116 251,50 322 624,90 880 526,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
1 016 207,70 0,00 519,20 42,10 5 847,60 69 611,40 211 914,90 728 272,50 

местный 

бюджет 
350 397,60 6 716,70 8 974,60 14 240,10 10 861,80 46 640,10 110 710,00 152 254,30 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

4 
"Благоустройство" 

всего  438 823,20 62 791,10 86 622,40 78 814,80 58 982,60 60 023,90 41 703,30 49 885,10 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 
438 823,20 62 791,10 86 622,40 78 814,80 58 982,60 60 023,90 41 703,30 49 885,10 



 28 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 
 

 


